f. 55v Indictione IIIa mense octubris die XIII.
Testes: Laurentius de Magistris Luce de regione Campitelli, Nucius Spene et Tucius marmorarius dictus
Lupus de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus et Alterius, germani frates, filii olim Corraducii Mastronis
spetiarii de regione Pinee, qui ambo primo et ante omnia iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter
manu tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV
annorum seu qualibet alia ratione mode iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere, ac die
presente eorum bona voluntate locaverunt et locationis titulo inrevocabiliter dederunt et concesserunt in
perpetuum Vannello Ceccholi dudum de Montefalco nunc de regione Trastiberim, presenti et recipienti ac
legitime stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum, vel cui seu quibus ipse Vannellus
dare redere cedere concedere ac locare in perpetuum vel ad tempus voluerit, idest quatuor petias terrarum,
ipsorum fratuum, positas extra portam Apiam in loco qui dicitur Vallis Apie,

f. 56r inter hos fines, ab uno latere tenent idem frates locatarii, ab alio latere tenet domina Costantia(a) soror domini
Gregorii de Marganis causidici, ab alio ecclesie Sancti Sabe vel si qui etc. ad habendum tenendum
laborandum seu fructificandum et de eis faciendum quicquid sibi perpetuo placuerit. Hanc autem locationem
et que dicta sunt prefati frates eidem Vannello, presenti et recipienti, fecerunt pro eo et ex eo quod dictus
Vannellus promisit et convenit prefatis fratibus omni anno annuatim de mense augusti, solvere et pacare ipsis
fratibus et eorum heredibus et sucessoribus in perpetuum, pro qualibet petia dictarum quatuor petiarum
dictarum terrarum triginta solidos provisinorum senatus, quos si non solverit per totum dictum mensem
augusti duplum solvere promisit et ex pacto convenit et pro eo etiam quod dictus Vannellus promisit et
convenit predictis fratibus, presentibus et recipientibus pro sese ipsis et eorum heredibus et successoribus,
ipsas terras non vendere dare locare nec concedere pio loco nec(b) potenti persone alicui alii persone sine
voluntate et consensu ipsorum fratuum et heredum et successorum ipsorum, acto tamen et convento estitit
inter

f. 56v eos quod si dictus Vannellus vellet dictas terras quomodolibet alienare quod sit ei licitus cum consensu
ipsorum fratuum et ipsi frates consentire sibi teneantur solute eis primo quinque solidos pro qualibet petio
pro consensu et comminu etc. insuper promiserunt dicti frates in predictis et quolibet predictorum facere
consentire omnem personam pertinentem et adiacentem ad petitionem et requisitionem ipsius Vannelli cum
curis et cautelis de iure suficientibus, quam locationem predicte partes perpetuo atendere et observare
promiserunt et contra non facere vel venire sub obligatione bonorum ipsarum partium etc. pro quibus etc. et
renumptiaverunt sub obligatione bona ipsarum partium etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Ripetuto “nec”   (b) Ripetuto “nec”.

63. 1364, ottobre 13
Lello ed Alterio figli del defunto Corraduzio Mastronis speziale del rione Pigna danno in locazione in
perpetuo ad Andrea di Angelo già di Spoleto ed ora del rione Trastevere 3 pezze di terra da coltivare, unite
con le 4 pezze indicate nel precedente atto, situate fuori della porta Appia nella località Valle Appia, al
prezzo annuale di 30 solidi di provisini del senato per ciascuna pezza da versare nel mese di agosto; se la
scadenza non sarà rispettata il locatario dovrà versare il doppio dell’affitto.
Si conviene che il locatario non potrà vendere né alienare il terreno senza chiedere il consenso dei
proprietari, ai quali sarà dovuto, secondo la consuetudine, un tributo di 5 solidi di provisini del senato per
ciascuna pezza di terra.

Eodem anno, mense, indictione et die et coram dictis testibus etc.
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In presentia mei notarii et testium etc. supradicti frates, qui simili modo iuraverunt etc. ac die presente sponte
locaverunt et locationis titulo dederunt cesserunt et concesserunt in perpetuum Andree Angeli dudum de
Spoleto nunc de regione Trastiberim, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus in
perpetuum, vel cui ipse dare

f. 57r et concedere voluerit, idest tres petias terre ipsorum fratuum iuntarum pro indiviso cum supradictis IIIIor

petiis terrarum, que terre posite sunt extra portam Apiam in loco qui dicitur Vallis Apie, inter hos fines, ab
uno latere tenent dicti frates, ab alio tenet dictus Menicutius, ab alio latere tenet monaterium Sancti Sabe, ab
alio viculus vicinalis vel si qui etc. ad habendum tenendum fructificandum et de eis faciendum quicquid sibi,
suis heredibus et successoribus perpetuo placuerit. Hanc autem locationem et que dicta sunt et infra dicentur
prefati frates eidem Andree, presenti et recipienti, fecerunt pro eo quod dictus Andreas promisit et convenit
dictis fratibus, presentibus et recipientibus etc. omni anno annuatim in perpetuum respondere dictis fratibus
et heredibus et sucessoribus ipsorum de mense augusti triginta solidos provisinorum pro qualibet petia
dictarum terrarum, quas si non solverit per totum dictum mensem augusti duplum solvere teneatur et sic
voluit et promisit et pro eo etiam quod dictus Andreas promisit et convenit predictis fratibus, presentibus et
recipientibus ut supra, ipsas

f. 57v terras nemini vendere nec alienare sine consensu et voluntate ipsorum fratuum, acto tamen et convento estitit
inter ipsas partes quod si dicti frates teneantur predicto Andree totiens consentire, quotiens opus fuerit
solutum, primo eis V solidos per petiam, ut consuetum est. Item promiserunt dicti frates eidem Andree quod
dicte terre locate sunt(a) ipsorum et ad eos spectant(b) pleno iure et quod nemini sunt vendite etc. et si
contrarium appareret voluerunt teneri de evictione ad duplum prout iura volunt, insuper promiserunt dicti
frates in predictis et quolibet predictorum facere consentire omnem personam pertinentem et adiacentem cum
curis et cautelis de iure suficientibus pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “so”   (b) P “pectant”.